

From: [John Henry](#)
Sent: Wednesday, September 27, 2023 3:52 PM
To: akvakay@gmail.com
Subject: Fwd: Election complaint Apr 25, 2022 at 3.28 PM

Sent from my iPhone

Begin forwarded message:

From: John Henry <akcarshopper@gmail.com>
Date: April 25, 2022 at 3:38:41 PM AKDT
To: Mark Dahl <marcus.dahl@anchorageak.gov>
Subject: Election complaint Apr 25, 2022 at 3.28 PM

Mark,

See attached complaint, Elections response and observer's notes in response to the Elections response

Created with [Scanner Pro](#)



Municipality of Anchorage
 April 5, 2022 Regular Municipal Election
 Complaint Form



OBSERVER INFORMATION	Date <u>4/19/2022</u>
	Printed Name Of Observer <u>JOHN HENRY</u>
	Name Of Candidate Or Organization/Group Representing <u>Randy Julte</u>

COMPLAINT	<p>SPECIFIC INFORMATION REGARDING COMPLAINT, INCLUDING ELECTION OFFICIAL NAME, IF APPLICABLE: <u>ON 4/19/2022 @ 2:10 PM I OBSERVED WAH LEUNG WORKING ON THE ADJUDICATION SERVER WITH AN ATTACHED MONITOR. WHEN ASKED WHAT HE WAS DOING, IT WAS EXPLAINED TO FIX A NOT ALLOWED FUNCTION WITH JOHN DOG TEST DATA. A FLASH DRIVE WAS INSERTED INTO THE SERVER, REMOVED AND GIVEN TO LIZ. WHY ARE THEY PERFORMING PERFORMING MAINTENANCE ON AN ELECTION SERVER DURING THE ELECTION PROCESS. APPROX ONE HOUR LATER OBSERVERS WERE NOTIFIED THEY WOULD ADJUDICATE. THE PROCESS DID NOT WORK. AFTER CONSULTING WITH ?? THEY DID THEIR MAGIC</u></p>
-----------	---

SIGNATURES	<u>[Signature]</u> Signature of Observer	<u>4/19/2022</u> Date Submitted
	Signature of Municipal Clerk or Designee	Date Received

And the process worked. Is any of this is
related ???



Municipality of Anchorage

P.O. Box 196650 • Anchorage, Alaska 99519-6650 • Telephone: (907) 343-4311 • Fax: (907) 249-7999 <http://www.municipalityofanchorage.org/assembly>

Office of the Municipal Clerk

Date: April 22, 2022

TO: Observers/Date of Complaint:
Cecelia Donelson – 4/19/2022
John Henry – 4/19/2022
Joan Henry (2) – 4/19/2022
Brenda Hastie – 4/19/2022
Sami Graham – 4/19/2022

FROM: Ralph Duerre, Observer Liaison 

SUBJECT: Observer Complaints – Vendor Representative On-Site



On April 19, 2022, a vendor representative visited the Election Center. All of the above complaints involve questions about this visit.

The MOA Election Center team noticed that the Election Summary Reports of four (4) LSRAs were not correct on the results reports. After consultation, the vendor thought the reports were not “sync-ing” with the vote tabulation, namely the votes of write-in candidates were not being reported. An MOA election Center staff member downloaded the April 2022 election onto an encrypted thumb drive and gave it to a vendor technician. The technician tested a correction on the vendor’s laptop. It worked, so the technician made the same correction to the Election Center server, and the four (4) LSRAs were now “sync-ed.” A copy of the corrected Election Summary Report was given to Observers in the Election Center at the time of the correction.

Attachment: *Election Summary Report – April 19, 2022 (4/19/2022 2:14:23 PM)*,

UNDELIVERED BALLOTS

CLERKS RESPONSE IS IN ADEQUATE DELAUSE

- WE HAVE A 25% UNDELIVERED BALLOT RATE IN SAND LAKE / JEWEL LAKE BY ~~BY~~ PHYSICAL IN PERSON SURVEY.
- OF 5692 BALLOTS IN PRECINCT TRANSLATES 1500 BALLOTS POTENTIALLY UNDELIVERED BY EXTENSION. THIS IS POTENTIAL OUTCOME CHANGING # OF BALLOTS
- NO PROCESS TO ENSURE DELIVERY OF BALLOTS TO VOTERS
- WE ARE AWARE OF OVER 200 VOTERS WHO DID NOT RECEIVE BALLOTS WITH LIMITED INVESTIGATIVE RESOURCES

DANIEL F SMITH

FILED ~~4.3.22~~
4.3.22

REPLY — 4.22.22



UNDELIVERABLES
(RETURN TO SENDER BALLOTS)



CLERK

RESPONSE IS INADEQUATE AS THEY ARE
UNABLE TO IDENTIFY INDIVIDUAL VOTERS.
WE ARE LEFT TO TRUST THE POST OFFICE
THAT BALLOTS WERE UNDELIVERABLE.

Lolly Reid. ^{MAR. 31}
~~APR. 16~~
response Apr. 16

DANIEL SMITH. MAR. 18. 2022

NO MUNICIPAL AUDIT PERFORMED

CLERK RESPONSE IS INADEQUATE BECAUSE

- o THE RISK LIMITING AUDIT (RLA) DOES NOT TAKE THE PLACE OF AN AUDIT WITH ACTUAL VOTER BALLOTS
- o THE INSUFFICIENT RLA IS SCHEDULED TO OCCUR ON MAY 17, 2022 LONG AFTER THE ELECTION IS SCHEDULED TO BE CERTIFIED
- o RLA AUDIT DOES NOT APPEAR TO CONFIRM WI-FI OR OTHER SECURITY PRACTICES.

DANIEL SMITH 4.21.22
RESPONSE 4.24.22

BEE HANSON 4.25.22
RESPONSE ?



3RD PARTY ACCESS TO DOMINION MACHINE.
CLERKS RESPONSE IS INADEQUATE.

- NO MUNICIPAL IT PERSONEL ACCOMPANIED THE INDIVIDUAL ACCESSING DOMINION SERVER.
- MODIFICATION TO DOMINION SERVER DURING THE ELECTION TAUT AND PRIOR TO COMPLETION OF TABULATION

Date: Cecelia Donelson
April 19 John Henry
Joan Henry (2)
Brenda Hastie
Sami Sivaram

Reply
Apply 22

- The response reasoning for the Dominion Server work is inconsistent with the said reasons at the time of observation.
- Who AUTHORIZED A DOMINION Employee to work on the SERVER with out NOTIFYING MUNI IT DEPARTMENT.
- WHAT PROOF ~~is~~ IS THERE THE thumb Drive Did NOT HAVE A VIRUS OR OTHER UNAUTHORIZED CODE.